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Pääkirjoitus

Juhlavuoden iloa ja surua

Matkailututkimuksen kymmenes vuosikerta saadaan pakettiin tämän lehden myötä. 
Hieno saavutus, josta voimme kaikki olla todella ylpeitä. Itse kirjoitan tätä pääkir-
joitusta huojentuneena ja onnellisena, sillä viime viikolla puolustin omaa väitöstut-
kimustani Turun yliopistossa ja sain siten myös oman kymmenvuotisprojektini pää-
tökseen. 

Suomen matkailututkimuksen seuran juhlavuotta vietettiin jo keväällä seuran 
symposiumissa Silja Serenadella. Symposiumin teemana oli ”Lähimatkailu ja rajojen 
ylittäminen”. Matkailuelinkeinon puheenvuoron piti Tallink Siljan toimitusjohtaja 
Margus Schults ja keynote-esityksen professori Liisa Tyrväinen Metsäntutkimuslai-
tokselta. Ensi keväänä tapaamme symposiumin merkeissä Rovaniemellä. 

Juhlinta jatkui syyskuussa Turussa matkailututkimuksen seuran tutkimuksellisissa 
iltamissa. Aurajokea käsittelevien esitysten lisäksi tilaisuudessa julkistettiin lukuvuo-
den 2013–2014 paras matkailuaiheinen opinnäytetyö, jonka valitsi tänä vuonna pro-
fessori Soile Veijola.  Palkinnon sai Annakaisa Ahtiaisen pro gradu -tutkielma ”Case 
Peurunka: The Essence of Well-being – Customer perspective”.

Mutta syksyyn on kuulunut myös surua. Suomen matkailututkimuksen seuran 
pitkäaikainen jäsen Tom Ylkänen nukkui pois lokakuussa. Tom oli monille matkai-
lututkijoille tuttu, mutta kaikki eivät ehkä tiedä, että Matkailututkimus-lehti on ole-
massa pitkälti hänen ansiostaan. Tom nimittäin hankki rahoituksen, jolla seuran jul-
kaisutoiminta saatiin käyntiin. Tom Ylkäsen muistoa kunnioittaen julkaisemme tässä 
numerossa muistokirjoituksen, jonka Heikki Artman on kirjoittanut pitkäaikaisesta 
ystävästään. 

Varsinaisia tutkimusartikkeleita on tässä lehdessä kaksi ja puheenvuoroja yksi. 
Ensimmäisen artikkeli käsittelee klusterianalyysiä ja sen ovat kirjoittaneet Juho 
Pesonen ja Antti Honkanen. Matkailututkimuksessa ei juuri ole julkaistu menetel-
mäpapereita, joten on hienoa laajentaa näköalaa siihen suuntaan, varsinkin kun klus-
terianalyysiä suhteellisen usein käytetään, mutta harvemmin kriittisesti arvioidaan. 
Toisessa artikkelissa Maria-Riitta Mällinen ja Simo Sarkki keskittyvät matkailun 
kulttuuriseen kestävyyteen. Artikkelissa kulttuurista kestävyyttä lähestytään tekemi-
sen kautta ja tuodaan esiin kulttuuriseen kestävyyteen liittyviä haasteita ja niiden hal-
lintaa Utsjoen kirkonkylässä. Puheenvuorossa puolestaan pohditaan lumettomuutta 
ja siihen sopeutumista Rovaniemen joulumatkailussa.
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Oman väitöstutkimukseni esittely ei ehtinyt tähän lehteen, mutta näyttää siltä, että 
matkailuväitöksiä valmistuu Suomessa varsin mukavaan tahtiin. Eva Kaján Oulun 
yliopistosta käsitteli väitöstutkimuksessaan ilmastonmuutosta ja matkailuelinkeinoa 
Lapissa. Salla Jokela ja Tuomo Hiippala puolestaan väittelivät Helsingin yliopistosta 
ja heidän väitöstutkimuksensa perustuvat osittain samaan aineistoon. Jokela tarkas-
teli suomalaisen matkailukuvaston roolia suomalaisuuden kuvaamisessa ja kansalli-
sen identiteetin rakentumisessa ja Hiippala Helsingin kaupungin vanhoja matkailu-
esitteitä kielitieteen näkökulmasta.

Kirja-arvostelut ovat tervetullut lisä lehteen, joten niitä saa mielellään lähettää 
julkaistavaksi enemmänkin. Tällä kertaa Lars Ekström arvioi Daniel Kochin kirjaa 
Ralph Waldo Emersonin Euroopan matkasta. 
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